
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.06.2024  № 230 

пгт Даровской 

 
О признании утратившими силу некоторых муниципальных  

правовых актов 

  
 В связи с утратой практического значения администрация Даровского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Даров-

ского района Кировской области: 

1.1. От 29.11.2011 № 1050 «Об утверждении Административного ре-

гламента администрации Даровского района Кировской области по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной неразгра-

ниченной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществле-

ния его деятельности в муниципальном образовании Даровской муниципаль-

ный район Кировской области». 

1.2. От 28.12.2011 № 1183 «Об утверждении Административного ре-

гламента администрации Даровского района Кировской области по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для стро-

ительства объектов капитального строительства и индивидуального жилищно-

го строительства на территории муниципального образования Даровской му-

ниципальный район Кировской области». 

1.3. От 30.12.2011 № 1197 «Об утверждении Административного ре-

гламента администрации Даровского района Кировской области по предостав-



 2 

лению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду 

для целей, не связанных со строительством в муниципальном образовании Да-

ровской муниципальный район Кировской области». 

1.4. От 13.11.2012 № 957 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Даровского района Кировской области от 30.12.2011 № 1197». 

1.5. От 13.11.2012 № 959 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Даровского района Кировской области от 29.11.2011 № 1050». 

1.6. От 28.12.2012 № 1135 «Об утверждении Административного ре-

гламента администрации Даровского района Кировской области по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для стро-

ительства из земель, находящихся в муниципальной собственности». 

2. Признать утратившими силу постановления администрации муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской области: 

2.1. От 31.07.2017 № 440 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объек-

тов, находящихся в собственности муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области, или частей таких водных объектов 

в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в 

пользование». 

2.2. От 31.07.2017 № 442 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача до-

кументов о согласовании проектов границ земельных участков на территории 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти». 

2.3. От 30.08.2019 № 446 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление заключения о 

соответствии проектной документации плану наземных и подземных коммуни-

каций  на территории муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области». 



 3 

           3.  Контроль  за выполнением постановления возложить на и.о. заведу-

ющего отделом по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и                       

градостроительству, главного архитектора района Сорокину И.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 
 


